
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, MOBILITA' E RISORSE

NATURALI
 

(cod. DP.A4.02.4D.01) SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO, ATTIVITA'
INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3432 DEL 10-07-2017

 
 

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E RICONVERSIONE VIGNETI – RIMODULAZIONE
DOTAZIONE FINANZIARIA ANNO 2017. – SCORRIMENTO GRADUATORIA DI
AMMISSIBILITÀ E FINANZIABILITÀ - CAMPAGNA 2016/2017.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MICHELE ANTONIO CONTE

 
Campobasso, 10-07-2017
 

 

1/2ATTO N. 68 DEL 10-07-2017



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il D.Lgs. 30 3.2001, n. 165 e successive modificazioni;
VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 42 del 10.02.2014 che approva il “Disposizioni regionali di
attuazione (DRA), in applicazione dell’art. 103 octodecies del regolamento (CE) 1234/2007 del Consiglio e
degli art. 6 e seguenti del regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione, modalità e condizioni per
l’applicazione del regime di sostegno comunitario alla riconversione ristrutturazione dei vigneti campagne
vitivinicole dal 2013/2014 al 2017/2018”;
RICHIAMATA in toto la propria determinazione n. 1680 del 05.04.2017 con la quale viene approvata la
graduatoria di ammissibilità e finanziabilità relativa alle domande di Ristrutturazione e Riconversione vigneti
Campagna viticola 2016/2017;
VISTO il Decreto Dipartimentale MiPAAF n. 3572 del 07.07.2017 , trasmesso con nota mail del 10 luglio
2017, con il quale nel rimodulare la dotazione finanziaria 2017 per il Programma di sostegno al settore
vitivinicolo, ha previsto a favore della Regione Molise relativamente alla misura di ristrutturazione e
riconversione, una dotazione che passa da € 889.561,00 a € 1.453.818,92,  per la Campagna vitivinicola
dal 2016 – 2017;
CONSIDERATO  altresì che la struttura competente all’istruttoria delle richieste inoltrate (Regione Molise –
Servizio Economia del Territorio, Attività Integrative, Infrastrutture Rurali e Servizi alle Imprese – IV
Dipartimento) ha provveduto all’istruttoria di finanziabilità, in seguito a rimodulazione finanziaria, con
relativa attribuzione degli importi erogabili;
VISTE le checklist di istruttoria di finanziabilità;
RILEVATO che tutte le domande ammissibili, data la disponibilità di fondi, risultano finanziabili;
RITENUTO alla luce dei criteri di selezione di cui alla Tabella 4 ALLEGATO “A” alla D.G.R. n. 42/2014,
“Scheda dei criteri di selezione”, di dover provvedere allo scorrimento della graduatoria di finanziabilità
delle domande di aiuto fino alla completa utilizzazione delle risorse disponibili - “Allegato A” - alla presente
determinazione;

DETERMINA
1.    di approvare lo scorrimento della graduatoria (“Allegato A” integrante e sostanziale al presente
atto) relativa alla ammissibilità e finanziabilità delle domande di sostegno alla ristrutturazione e
riconversione dei vigneti in applicazione del Regolamento CE n. 479/2008 del Consiglio del 29
aprile 2008 e s. m. e i. – Campagna Vitivinicola 2016/2017;
2.    di provvedere alla comunicazione ai soggetti interessati, tramite posta elettronica certificata
(PEC), degli esiti dell’istruttoria relativa alla finanziabilità delle domande di cui sopra, che
costituisce atto di concessione;
3.    di provvedere alla pubblicazione integrale, allegati compresi, della presente Determinazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 
Ogni controversia relativa alla validità, interpretazione, esecuzione del presente atto è devoluta al giudizio
arbitrale od alla procedura conciliativa in conformità alle determinazioni del Decreto del Ministro delle
politiche agricole alimentari e forestali del 20.12.2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 27.2.2007 e
successive modificazioni ed integrazioni.
Di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33 del 2013.
 

 
 SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO,

ATTIVITA' INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE
RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE

Il Direttore
 NICOLA DI LISA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 68 DEL 10-07-2017


